
UVAŽUJETE  
O ENERGETICKY 
ÚSPORNÝCH  
OPATŘENÍCH?
Energetické poradenství KB Advisory

Řešíte vysoké spotřeby energií? Plánujete výměnu energetického zdroje nebo zařízení? 
Chcete investovat do obnovitelných zdrojů energie? 
 
KB Advisory nabízí kompletní energetické poradenství, které Vám pomůže s dotacemi 
do úsporných projektů, sníží Vaše firemní náklady v oblasti spotřeby a nakládání 
s energiemi, navrhne využití obnovitelných zdrojů a pomůže splnit legislativní  
povinnosti Vaší společnosti v oblasti energetiky. 
 
Co umíme? 
■ Komplexní energetický poradenský servis navázaný na dotace a přípravu dotačních projektů 
■ Zpracování komplexního energetického auditu společnosti 
■ Zpracování energetického posudku 
■ Zpracování průkazů energetické náročnosti budov 
■ Zpracování technické a ekonomické proveditelnosti záměrů 
■ Pomoc s financováním energeticky úsporných projektů a projektů obnovitelných zdrojů 
 
Jak naše poradenství funguje v praxi? 
Ať už je Váš záměr veden zájmem o dotace, legislativní povinností nebo zájmem 
o obnovitelné zdroje, jsme připraveni vstoupit do Vašeho záměru v jakékoli fázi jeho 
přípravy. Podstatou poradenství je vždy komplexně zhodnotit stávající stav a posoudit  
budoucí očekávání po zapojení zvažovaných energetických opatření. V rámci posouzení 
projektů zpracováváme rámcový technický popis navrhovaného řešení, kalkulujeme 
orientační investiční náklady a modelujeme přínosy pro snížení energetické náročnosti 
vycházející z výchozí energetické bilance. 

35 % až 60 %
průměrná úspora energie  
na jeden projekt

dotace ze způsobilých výdajů

každé 4 roky
povinnost obnovy energetického 
auditu pro velké firmy

Stránka 1/2 

Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických  
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

ADVISORY



Každé opatření kalkulujeme zvlášť a na základě výsledků hodnocení potom sestavujeme 
varianty možné realizace Vašeho projektu. Běžnou součástí poradenství je i zhodnocení 
bodového potenciálu a předběžný výpočet bodového hodnocení u dotačních projektů 
včetně návrhů na optimalizaci (maximalizaci) bodového hodnocení.  
 
Významnou část našeho energetického poradenství tvoří i zpracování podkladů dané 
legislativou (z. č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v aktuálním znění) našimi vlastními 
energetickými specialisty: 
■ Energetický audit – legislativní povinnost pro: 

– velké podniky se spotřebou nad 200 tis. MWh/rok – frekvence obnovení energetického 
auditu jednou za 4 roky 

– malé a střední podniky se spotřebou nad  5 mil. MWh/rok – frekvence obnovení 
energetického auditu jednou za 10 let nebo při změně spotřeby energie o více než 25 % 

– státní správu, samosprávu a jejich subjekty  
■ Energetický posudek – povinná základní součást žádostí o dotaci u energeticky úsporných 

projektů s požadavky aktuálních dotačních programů. 
■ Průkaz energetické náročnosti budov (PENB) – PENB dokládá splnění zákonem daných 

povinností na snižování energetické náročnosti budov (např. při výstavbě nových budov,  
při větší změně dokončených budov, při pronájmu budovy nebo její části, při prodeji 
budovy nebo její části, pro budovy užívané orgánem veřejné moci). 

 
Jsme připraveni posoudit i stávající stav povinností klienta z pohledu energetické 
legislativy, zhodnotit dosud zpracované energetické audity, posoudit jejich závaznost 
a podílet se na jejich obnově a aktualizaci. 
 
Co se nám díky energetickému poradenství podařilo? 
■ Díky propojení energetického a dotačního poradenství KB Advisory / KB EU Point získáte 

u energeticky úsporných opatření všechny potřebné služby pod jednou střechou 
a nemusíte řešit koordinaci dodávek potřebných pro podání dotační žádosti.  

■ Díky financování od Komerční banky navíc získáte další produkt na míru potřebám 
projektu bez nutnosti poskytovat jinému subjektu další informace k dotačnímu projektu. 

■ Věděli jste, že díky dotačním projektům na energetické úspory lze získat i nové 
nejmodernější výrobní technologie? 

 
Zaujalo Vás naše energetické poradenství? 
■ Kontaktujte nás přímo – specialisté KB Advisory působí ve všech regionech ČR nebo 

prostřednictvím svého bankovního poradce – dojednáme si osobní schůzku, na které ZDARMA 
prodiskutujeme Váš záměr, provedeme vstupní analýzu a navrhneme optimální řešení. 

■ Po odsouhlasení postupu Vám zašleme cenovou nabídku. 
■ Provedeme dohodnuté činnosti. 

Stránka 2/2 

Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických  
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

ADVISORY

https://www.kb.cz/cs/firmy-a-instituce/kb-advisory

